
Zertifizierte Bau-Sachverständige Schäden an Gebäuden (akkreditiert)

B2 Bereich: Schäden an Gebäuden

Titel Nachname Vorname Büro Plz Ort Vorwahl Telefon E-Mail Internet

Dipl.-Ing. (FH) Baumann Sebastian BAUKO GmbH 85229 Markt Indersdorf 0 81 36 8 06 90 info@bauko.com www.bauko.com

Dipl.-Ing. (FH) Christensen Norbert
Sachverständigenbüro für Qualitätssicherung und 

Gewährleistungsbetreuung am Bau
41836 Hückelhoven 0 24 35 94 84 04 info@gewaehrleistung.biz www.gewaehrleistung.biz

Dipl.-Ing. (FH) Enk Siegfried ENK - Architektur- und Gutachtenbüro für Bauschaden 81247 München 0 89 5 80 41 01 arch.enk@gmx.de www.enk-sv-bauschäden.de

Fuchs Stefan Kalczyk und Kreihansel ZT GmbH A - 3163 Rohrbach 0043-650 7 64 80 07 stefan.fuchs@ztkuk.at www.ztkuk.at

Härtwig Olaf OH-Bauconsult 53844 Troisdorf 0 22 41 40 39 39 olaf.haertwig@oh-bauconsult.de www.oh-bauconsult.de

Dipl.-Ing. Hoffmann Wolfgang Ingenieurbüro Hoffmann 81541 München 089 52 03 24 64 wolfgang.hoffmann@imail.de

Dr.-Ing. Hohberg Ralph Bausachverständigenbüro Dr.-Ing. Ralph Hohberg 12161 Berlin 0 30 82 70 84 24 info@hohberg-ing.de www.hohberg-ing.de

Dipl.-Ing. (FH) Hutterer Ronald Sachverständigenbüro Hutterer & Hutterer 85254 Einsbach 0 81 35 93 97 90 rh@ihre-baugutachter.de www.ihre-baugutachter.de

MBA, Dipl.-Ing. Irmler Horst A&I GmbH 47506 Neukirchen-Vluyn 0 28 45 98 46 30 horst.irmler@aundi.com www.aundi.com

Dipl.-Ing. (FH) Leichner Matthias 65239 Hochheim 0 61 46 9 06 87 52 info@ib-le.de www.ib-le.de

Ingenieur Maier Harald A - 8010 Graz 0043-664 3 04 49 36 harald.maier@faircheck.at www.faircheck.at

Dipl.-Ing. (FH) Potthoff Frank Potthoff Ingenieure 21255 Tostedt 0 41 82 95 91 70 post@pk-ing.de www.pk-ing.de

Dipl.-Ing. Puth Karl-Heinz Bausachverständiger - Beratung - Gutachten 83527 Kirchdorf 0 80 72 37 21 80 sv-puth@t-online.de

M.Eng. Schreiber Carl Sachverständige Frantzen & Kollegen 52146 Würselen 02 41 97 86 60 carl.schreiber@sv-frantzen.de www.sv-frantzen.de

Dipl.-Ing. Architektin Seydel Ursula Architektur- und Sachverständigenbüro 82481 Mittenwald 0 88 23 92 89 00 urlsulaseydel@t-online.de

M. Eng. Standecker Benjamin IB Standecker GmbH & Co. KG 91126 Schwalbach 0 91 22 7 90 21 41 info@ib-standecker.de www.ib-standecker.de

Dipl.-Ing. Architekt Tegtmeier Ralf 33649 Bielefeld 05 21 1 36 94 50 tegtmeier-ralf@t-online.de

Dipl.-Ing. Tovar Bernd Bernd Tovar Architekt 50676 Köln 02 21 3 97 47 62 mail@bausv-tovar.de www.bausachverstaendiger-tovar.de

Wasner Thomas 94081 Fürstenzell 0 85 02 9 18 74 70 info@sv-wasner.de www.sv-wasner.de

Wildgruber Detlef Planungsbüro für Hochbau 63906 Erlenbach 0 93 72 9 40 02 99 wildgruber@bauplanung-hochbau.de www.bauplanung-hochbau.de

Dipl.-Ing. (FH) Zacharias Ralph-René Ingenieurbüro für Bauwesen - Beratende Ingenieure 14055 Berlin 0 30 68 83 72-51
Fax -39berlin@ibbi-online.de www.ibbi-online.de

Dipl.-Ing. (FH) Zacharias Ralph-René Ingenieurbüro für Bauwesen - 
Beratende Ingenieure 85276 Paffenhofen an der Ilm 0 84 41 85 98 96-0
Fax -2 zacharias@ibbi-online.de www.ibbi-online.de

B2 Teilbereich: Feuchte- und Schimmelpilzschäden

Titel Nachname Vorname Büro Plz Ort Vorwahl Telefon E-Mail Internet

Dr. Binker Gerhard Binker Materialschutz GmbH 91207 Lauf 09123 99820 gbinker@binker.de www.binker.de

Dipl.-Ing. Heß Werner Sachverständigenbüro Werner Heß 65812 Bad Soden 0 61 96 5 24 95 93 info@sachverstaendiger-hess.de www.sachverstaendiger-hess.de

Dipl.-Ing. (FH) Riehl Mathias Ingenieur- und Sachverständigenbüro Riehl 31234 Edemissen 0 51 76 9 76 84 28 mail@der-baubiologe.de www.der-baubiologe.de

Dr. Saring Ulrich Sakosta Holding AG 81249 München 0 89 86 30 00 13 u.saring@sakosta.ag www.sakosta.ag

Schäfer Jürgen Bio-San-Tec - Sachverständigenbüro 83308 Trostberg 0 86 21 6 49 80 08 juergen.schaefer@bio-san-tec.de www.bio-san-tec.de

Dipl.-Ing. (FH) Thiemann Uwe Sachverständigenbüro für Dächer und Abdichtungen 06114 Halle (Saale) 03 45 5 32 31 75 info@thiemann-gutachter.de www.gutachten-dach.de

Zirngibl Stephan Sachverständigenbüro 82497 Unterammergau 0 88 22 9 49 51 09 stephan.zirngibl@t-online.de www.sachverstaendigenbuero-zirngibl.de

B2 Teilbereich: Dachdecker- und Spenglerhandwerk

Titel Nachname Vorname Büro Plz Ort Vorwahl Telefon E-Mail Internet

Dipl.-Ing. (FH) Thiemann Uwe Sachverständigenbüro für Dächer und Abdichtungen 06114 Halle (Saale) 03 45 5 32 31 75 info@thiemann-gutachter.de www.gutachten-dach.de
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Zertifizierte Bau-Sachverständige Schäden an Gebäuden (akkreditiert)

B2 Teilbereich: Wintergärten, Fenster, Türen, Tore, vorgehängte Fassaden

Titel Nachname Vorname Büro Plz Ort Vorwahl Telefon E-Mail Internet

Dupp Alexander Sachverständigenbüro Alexander Dupp & Kollegen 56412 Girod 0 64 85 18 03 31 a.dupp@sachverstaendiger-tischler.de www.sachverstaendiger-tischler.de

B2 Teilbereich: Beweissicherung

Titel Nachname Vorname Büro Plz Ort Vorwahl Telefon E-Mail Internet

Dupp Alexander Sachverständigenbüro Alexander Dupp & Kollegen 56412 Girod 0 64 85 18 03 31 a.dupp@sachverstaendiger-tischler.de www.sachverstaendiger-tischler.de

B2 Teilbereich: Bewertung von Brand-, Sturm-, Leitungswasser-, Explosions- und Elementarschäden an Gebäuden

Titel Nachname Vorname Büro Plz Ort Vorwahl Telefon E-Mail Internet

Baumgartner Sven SD 24 Burgenland GmbH A - 7400 Oberwart 0043-676 5 83 41 21 s.baumgartner@sd24-burgenland.at

Begic Mirnes faircheck Schadenservice GmbH A - 8045 Graz 0043-316 89 06 85 15 mirnes.begic@faircheck.at www.faircheck.at

Bilgeri Daniel A - 4210 Unterweitersdorf 0043-676 9 10 98 79 daniel.bilgeri@faircheck.at

Hofstätter Elisabeth A - 8010 Graz 0043-664 8 04 74 14 87 elisabeth.hofstaetter@helvetia.at

Obermeyer Lars Sachverständigenbüro Lars Obermeyer 49196 Bad Laer 0 54 24 82 76 info@sv-obermeyer.de

Ingenieur Raffald Siegfried faircheck Schadenservice GmbH A - 8046 Graz - Stattegg 0043-316 89 06 85 siegfried.raffald@faircheck.at

Dipl.-Ing. Schäfer Mike Sachverständigenbüro Schäfer 52072 Aachen 02 41 99 74 90 41 info@sv-schaefer.eu www.sv-schaefer.eu

Mag. iur. Weihs Andreas SV-Büro Mag. A. Weihs A - 1180 Wien 0043-1

0043-664

9 90 17 64

5 45 13 12

sv.buero@outlook.com

sv.weihs@outlook.com

B2 Teilbereich: Dachabdichtung, Dachbegrünung

Titel Nachname Vorname Büro Plz Ort Vorwahl Telefon E-Mail Internet

Dipl.-Ing. (FH) Thiemann Uwe Sachverständigenbüro für Dächer und Abdichtungen 06114 Halle (Saale) 03 45 5 32 31 75 info@thiemann-gutachter.de www.gutachten-dach.de

B2 Teilbereich: Witterungsbeanspruchte Bauwerksabdichtung

Titel Nachname Vorname Büro Plz Ort Vorwahl Telefon E-Mail Internet

Dipl.-Ing. (FH) Thiemann Uwe Sachverständigenbüro für Dächer und Abdichtungen 06114 Halle (Saale) 03 45 5 32 31 75 info@thiemann-gutachter.de www.gutachten-dach.de

Aufgeführte Personen sind damit einverstanden, dass die personenbezogenen Daten auf dieser Liste veröffentlicht werden. Dies sind jedoch nicht alle Sachverständigen, die bei der IQ-ZERT zertifiziert worden sind.
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